ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июня 2024 года №  489-пп

Иркутск

О внесении изменения в Порядок предоставления из областного
бюджета грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, включенным в реестр социальных
предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего

предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте
до 25 лет включительно

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 24 ноября 2023 года № 134-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об особенностях налогообложения при применении упрощенной
системы налогообложения», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета грантов в
форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,
включенным в реестр социальных предпринимателей, и (или) субъектам
малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в
возрасте до 25 лет включительно, установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 9 ноября 2021 года № 830-пп,
изменение, дополнив его пунктом 362 следующего содержания:

«362. В случае невозможности достижения получателем гранта значения
результата предоставления гранта, предусмотренного подпунктом 2
пункта 36 настоящего Порядка, установленного в соглашении, в течение
календарного года, следующего за годом предоставления гранта, срок
достижения значения указанного результата предоставления гранта может
быть продлен уполномоченным органом не более чем на один финансовый год
на основании обращения получателя гранта, содержащего обоснование
невозможности достижения значения результата предоставления гранта
(далее -  обращение).

Обращение рассматривается уполномоченным органом в течение пяти
рабочих дней со дня его представления. По результатам рассмотрения
обращения уполномоченным органом принимается решение о продлении
срока достижения значения результата предоставления гранта,
предусмотренного подпунктом 2 пункта 36 настоящего Порядка,
установленного в соглашении, или об отказе в продлении такого срока.».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru